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YETO SUPERIOR

DETECTOR ALVO

VETOCENTRAL

SHIELDING

VETO INFERIOR

Distribuicao das PMTs

OLAN 30 VINALSIS

%‘;j?: Slot NDAQ
Veto superior 4 16
Veto central 4 16
Det. Alvo Sup. 16 10,8
Det. Alvo Inf. 16 14,12




Mapa dos Plots

* A distribuicao dos plots para cada canal que sera mostrado ao
decorrer segue a seguinte configuracao:

Slot NDAQ Numeragao dos canais
8 1 2 3 4 5 6 7 8
10 1 2 3 4 5 6 7 8
12 1 2 3 4 5 6 7 8
14 1 2 3 4 5 6 7 8
16 1 2 3 4 5 6 7 8




Medidas de threshold no veto

[d Metodologia utilizada para a medida de threshold .

[ Distribuicdo da transicao dos canais no slot 6. (ADC>=5)

1 Medidas de threshold no veto.

d  Tampa.
J Lateral.

1 Dados 01/09/2018



Medidas de threshold

Metodologia




Namero de eventos
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Medidas de threshold
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NUmero de eventos

NUmero de eventos

70
60
50
40
30
20
10

70
60
50
40
30
20
10

Medidas de threshold
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Medidas de threshold
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